
 

             

 

                                                                         

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδιος: Α Αποστολοπούλου 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                           
Τηλ:        :    213.2023844                                                                   
FAX:       :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι,     26/10/2018 
                      Αριθ. Πρωτ.: 38122 
                      Aριθ. Αποφ.: 1623  

 
 

                 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΩΡΟΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΑΡΟΥΣΙΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 και της παρ. 4 του άρθρου 209 

του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

4) Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

5) Τις διατάξεις του Ν.4555/19.07.2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι»]. 

6) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια ηλεκτρονικού συστήματος καταγραφής και διαχείρισης 

παρουσιών προσωπικού των υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου που θα περιλαμβάνει την 

προμήθεια εξοπλισμού (ρολόγια, κάρτες κλπ.), εγκατάσταση συστήματος, παραμετροποίηση 

και ενημερώσεις, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην με αριθμό 130/2018 μελέτη της 

Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής. 

7) Το πρωτογενές αίτημα το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ :18REQ003901098 2018-10-25.  

8) Την με Α.Π.  37967/2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (α.α.1813) με ΑΔΑ: ΩΠΤΠΩΗΔ-

ΩΛΝ και έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με 

ΑΔΑΜ:18REQ003901342 2018-10-25(εγκεκριμένο) σύμφωνα με την οποία έχει εγκριθεί 

πίστωση ποσού 24.676,00€ σε βάρος του Κ.Α.10.7134.16 του προϋπολογισμού Ο.Ε.2018. 

ΑΔΑ: Ψ387ΩΗΔ-ΒΘΣ



9) Την με αριθμό 1615/2018 Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: 6ΗΔ0ΩΗΔ-ΓΕ0 με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της 

130/2018 μελέτης της Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής.  

10)  Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος καθώς και τις υποβληθείσες προσφορές 

11)  Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  εισηγείται: 

την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια συστήματος καταγραφής ωρομέτρησης 

παρουσιών προσωπικού» στην εταιρεία με την επωνυμία «QUALISYS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Ε.Π.Ε.» με την προσφερόμενη τιμή 19.900,00€ πλέον 

Φ.ΠΑ.24%(4.776,00€) = σύνολο 24.676,00€ διότι  προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή και πληροί 

τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια συστήματος καταγραφής ωρομέτρησης 

παρουσιών προσωπικού» όπως ειδικότερα περιγράφεται στην 130/2018 μελέτη της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής στην εταιρεία με την επωνυμία «QUALISYS 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Ε.Π.Ε.», με Α.Φ.Μ. 999241404 και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: 

Βουτζά 30 & Μύκαλης 1, Τ.Κ. 16231, Αθήνα τηλ. 210-7647305 έναντι του ποσού των 19.900,00€ 

πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι συνολικού ποσού 24.676,00€ .          

B.Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και 

έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 10.7134.16 με τίτλο: «Προμήθεια συστήματος καταγραφής και ωρομέτρησης 

παρουσιών προσωπικού».   

Γ .Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης και 

ανάρτηση αυτής στο ΚΗΜΔΣ. Η παράδοση και εγκατάσταση του εξοπλισμού στα σημεία που θα 

υποδειχθούν θα έχει ολοκληρωθεί εντός ενός (01) μηνός. Η εγκατάσταση του λογισμικού, η 

παραμετροποίηση, η ομαδική εισαγωγή στοιχείων, η παράδοση σε πλήρη λειτουργία και η 

εκπαίδευση χρηστών θα έχει γίνει εντός δύο (02) μηνών. Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών 

θα γίνει στους χώρους του Δήμου Χαλανδρίου κατόπιν συνεννόησης με τους υπαλλήλους του 

Τμήματος Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών, τουλάχιστον τρείς (03) ημέρες πριν την 

παράδοση. 

Δ. Ο ανάδοχος πρέπει να παρέχει πλήρη τεχνική υποστήριξη για δώδεκα (12) μήνες με 

ημερομηνία έναρξης την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, η οποία θα περιλαμβάνει: 

 Απεριόριστη τηλεφωνική, απομακρυσμένη υποστήριξη (Δευτέρα-Παρασκευή 9:00-17:00) 

 Διόρθωση λαθών 

 Επανεγκατάσταση των ρολογιών και της εφαρμογής 

ΑΔΑ: Ψ387ΩΗΔ-ΒΘΣ



 Αλλαγές παραμετροποίησης και  

 Εγκατάσταση νέων εκδόσεων λογισμικού 

Ε. Τα τερματικά θα επικοινωνούν καθημερινά, με ασφαλή τρόπο, μέσω διαδικτύου και θα 

ενημερώνουν με τα νέα στοιχεία τους (καταγραφές κίνησης προσωπικού) την ειδική εφαρμογή 

(Ολοκληρωμένο Σύστημα Καταγραφής και Διαχείρισης Παρουσιών) που θα είναι εγκατεστημένη 

σε κεντρικό υπολογιστή (server) του Δήμου. Τα σημεία εγκατάστασης των ηλεκτρονικών 

ρολογιών, τα οποία αναφέρονται ενδεικτικά και ενδέχεται σε κάποια από αυτά να γίνει αλλαγή 

είναι τα κάτωθι:  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΗΜΕΙΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΡΟΛΟΓΙΩΝ 

Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 Κεντρικό Δημαρχείο Αγ.Γεωργίου 30 & Αριστείδου 

2 Τεχνική Υπηρεσία Αγ.Γεωργίου & Φιλ.Λίτσα 

3 ΣΚΕΠΙ Αισχύλου 28 

4 Κοινωνικές Δομές Παπάγου 7 

5 Δ/νση Παιδείας,Αθλητισμού & Ν.Γενιάς Λεωφ.Πεντέλης 150 

6 Υπηρεσίες Καθαριότητας & Περιβάλλοντος Πάροδος Αττικής Οδού & Λεωνιδίου 

7 ΚΕΠ Κεντρικό Γυφτοπούλου 2 

8 ΚΕΠ Κάτω Χαλανδρίου Ιθώμης 34 

9 ΚΕΠ Μετρό Χαλανδρίου Δ.Πλακεντίας & Γρεβενών 2 

10 Αετοπούλειο Πολιτιστικό Κέντρο Τομπάζη 18 & Φιλ. Εταιρείας 

11 Δημοτική Παιδική Βιβλιοθήκη Παπανικολή, Αβέρωφ, Σόλωνος 

12 ΚΑΠΗ Κάτω Χαλανδρίου Ιλιάδος 23 

13 ΚΑΠΗ Κεντρικό Καραολή & Δημητρίου & 25ης Μαρτίου 

14 ΚΑΠΗ Τούφας Ταϋγέτου & Μεσσηνίας 19 

15 Αποθήκη Δήμου (κεντρική) Σαρανταπόρου 55  

16  Συνεργεία Αυτεπιστασίας (Μαμόπουλος) Αγ.Παρασκευής 86 

17 Δημοτικό Κοιμητήριο Αναπαύσεως & Τήνου 

18 Συνεδριακός Χώρος-Κέντρο Νεότητας Δαναϊδων & Αντιγόνης 

19 Γυμναστήριο ‘’Μάρκος Παπαδάκης’’ Σ.Βενιζέλου  & Σαρανταπόρου 

20 Ανοικτό κολυμβητήριο ‘’Παύλος Παπαγιαννόπουλος’’ Αποστολοπούλου 60 

 

ΑΔΑ: Ψ387ΩΗΔ-ΒΘΣ



ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων 

δικαιολογητικών.          

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της ως άνω προμήθειας. 

                                                                                                 

                                                                                                                                            

        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                     και με εντολή αυτού 
                        Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                      ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

 
 

ΑΔΑ: Ψ387ΩΗΔ-ΒΘΣ


		2018-10-26T15:58:23+0300
	Athens




